ПРОТОКОЛ № 29

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 23.07.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Писареву О.М., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.1

повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Хайруллина М.Н., Писареву О.М., Ямпольскую Н.В., Королевскую Т.С., которые

доложили о результатах плановых проверок 20 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 15 организаций:

1. ООО «АВТОДОРСТРОЙ», ИНН 6325046753 – акт № 166-2-Пл-19 от

22.07.2019г.

2. ООО «ЭкоСтрой», ИНН 6323070454 – акт № 180-2-Пл-19 от 19.07.2019г.

3. ООО «ВОЛГАЭНЕРГОПРОМ», ИНН 6324046800 – акт № 206-2-Пл-19 от

17.07.2019г.

4. ООО «СБК «АЗИМУТ», ИНН 6381012941 – акт № 219-2-Пл-19 от

18.07.2019г.

5. ООО «Строительное управление №19», ИНН 6372012350 – акт № 228-1-

Пл-19 от 22.07.2019г.

6. ООО «Монтажспецстрой», ИНН 6316194787 – акт № 229-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

7. АО «Метролог», ИНН 6367011336 – акт № 230-1-Пл-19 от 19.07.2019г.

8. ООО «Скала», ИНН 6314033262 – акт № 231-1-Пл-19 от 19.07.2019г.

9. ООО «Спецтехмонтаж», ИНН 6367650766 – акт № 232-1-Пл-19 от

19.07.2019г.

10. ООО «Волгарегионстрой-С», ИНН 6316131297 – акт № 233-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

11. ООО «Флаитекс», ИНН 6319044130 – акт № 234-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

12. ООО «Предприятие сервисного обслуживания и защиты газопроводов»,

ИНН 6316121186 – акт № 235-1-Пл-19 от 19.07.2019г.

13. ООО «Висла», ИНН 6362007400 – акт № 238-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

14. ООО «СтройСистема», ИНН 6311132882 – акт № 239-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

15. ООО «Виражтранс-Энерго», ИНН 6321260379 – акт № 241-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «АВТОДОРСТРОЙ», ИНН 6325046753 – акт № 166-2-Пл-19 от

22.07.2019г.

2. ООО «ЭкоСтрой», ИНН 6323070454 – акт № 180-2-Пл-19 от 19.07.2019г.

3. ООО «ВОЛГАЭНЕРГОПРОМ», ИНН 6324046800 – акт № 206-2-Пл-19 от

17.07.2019г.

4. ООО «СБК «АЗИМУТ», ИНН 6381012941 – акт № 219-2-Пл-19 от

18.07.2019г.

5. ООО «Строительное управление №19», ИНН 6372012350 – акт № 228-1-

Пл-19 от 22.07.2019г.

6. ООО «Монтажспецстрой», ИНН 6316194787 – акт № 229-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

7. АО «Метролог», ИНН 6367011336 – акт № 230-1-Пл-19 от 19.07.2019г.

8. ООО «Скала», ИНН 6314033262 – акт № 231-1-Пл-19 от 19.07.2019г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.2

повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

9. ООО «Спецтехмонтаж», ИНН 6367650766 – акт № 232-1-Пл-19 от

19.07.2019г.

10. ООО «Волгарегионстрой-С», ИНН 6316131297 – акт № 233-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

11. ООО «Флаитекс», ИНН 6319044130 – акт № 234-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

12. ООО «Предприятие сервисного обслуживания и защиты газопроводов»,

ИНН 6316121186 – акт № 235-1-Пл-19 от 19.07.2019г.

13. ООО «Висла», ИНН 6362007400 – акт № 238-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

14. ООО «СтройСистема», ИНН 6311132882 – акт № 239-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

15. ООО «Виражтранс-Энерго», ИНН 6321260379 – акт № 241-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

- не представили документы в установленный срок 5 организаций:

1. ООО «ВЕКТРА Констракшн», ИНН 6316230178 – акт № 226-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

2. ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П.Королева», ИНН 6316000632 – акт № 227-1-Пл-19

от 22.07.2019г.

3. ООО «СПЕЦРЕСТСТРОЙ», ИНН 7706437959 – акт № 236-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

4. ООО «ВОЛЖСКАЯ ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»,

ИНН 6315632685 – акт № 237-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

5. ООО «ИнСок», ИНН 6319181137 – акт № 240-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «ВЕКТРА Констракшн», ИНН 6316230178 – акт № 226-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

2. ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П.Королева», ИНН 6316000632 – акт № 227-1-Пл-19

от 22.07.2019г.

3. ООО «СПЕЦРЕСТСТРОЙ», ИНН 7706437959 – акт № 236-1-Пл-19 от

22.07.2019г.

4. ООО «ВОЛЖСКАЯ ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»,

ИНН 6315632685 – акт № 237-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

5. ООО «ИнСок», ИНН 6319181137 – акт № 240-1-Пл-19 от 22.07.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Писареву О.М.,

Хайруллина М.Н., доложили о результатах внеплановых проверок 6

организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  5 кандидатов:

Формулировка

решения по

вопросу №2.1

повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.2

повестки:

1. ООО СК «Строй-Эксперт», ИНН 6345023507 - акт № 87-1-П-19 от

22.07.2019г.

2. ООО «Строй-Стиль», ИНН 6324084562 - акт № 93-1-П-19 от 16.07.2019г.

3. ООО «РЕМСТАР», ИНН 6350024055 - акт № 95-1-П-19 от 23.07.2019г.

4. ООО «ДИМАКС», ИНН 6322045776 - акт № 96-1-П-19 от 23.07.2019г.

5. Индивидуальный предприниматель Акопян Норик Тигранович, ИНН

635005181933 - акт № 98-1-П-19 от 23.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО СК «Строй-Эксперт», ИНН 6345023507 - акт № 87-1-П-19 от

22.07.2019г.

2. ООО «Строй-Стиль», ИНН 6324084562 - акт № 93-1-П-19 от 16.07.2019г.

3. ООО «РЕМСТАР», ИНН 6350024055 - акт № 95-1-П-19 от 23.07.2019г.

4. ООО «ДИМАКС», ИНН 6322045776 - акт № 96-1-П-19 от 23.07.2019г.

5. Индивидуальный предприниматель Акопян Норик Тигранович, ИНН

635005181933 - акт № 98-1-П-19 от 23.07.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах проверки в связи с внесением изменений в реестр 1 члена

саморегулируемой организации:

1. ООО «ИНТЭКС», ИНН 6316172529 –акт № 28-1-И-19 от 18.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ИНТЭКС», ИНН 6316172529 –акт № 28-1-И-19 от 18.07.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Писарева О.М./